

Fra: Arum Øyvind Topp
Sendt: 3. november 2023 15:51
Til: Postmottak OED
Emne: Innspill til stortingsmelding om flom og skred - Statkraft

Statkraft viser til innspillsmøte om ny stortingsmelding om flom og skred 27.10.2023 og invitasjonen til å komme med skriftlige innspill.

I arbeidet med ny stortingsmelding om flom og skred er Statkraft særlig opptatt av at sammenhengen mellom vassdragsregulering og flomforebygging beskrives og utdypes. I energimeldingen i 2016 slås det fast at «Regjeringen vil øke oppmerksomheten om vannkraftreguleringenes bidrag til flomdemping.» Dette må konkretiseres videre, og den nye stortingsmeldingen vil være en anledning til det.

På innspillsmøtet ble betydningen av vassdragsregulering som tiltak for flomhåndtering trukket fram både av regulanter, kommuner og andre myndigheter. Senest under flommen Hans ble betydningen av vassdragsregulering godt illustrert. Vi opplever generelt en økende forståelse av betydningen av vassdragsreguleringer som et effektivt tiltak for å forebygge og håndtere flom. Framtidens økte flommer vil forsterke betydningen av regulerbarheten.

De regulerte vassdragene i Norge gjennomgår sin første runde med revisjon av vilkårene. I den forbindelse fremmes det av ulike årsaker i mange tilfeller krav til økt minstevannføring, økt sommerslipp og generelt mer slipp av vann i vassdrag. Økt slipp av vann gir mindre regulerbarhet og øker risikoen for ødeleggende flommer. Strengere krav til manøvrering og økte minstevannføring reduserer muligheten til å flytte produksjonen i tid og svekker regulerbarheten i det enkelte kraftverk spesielt og i kraftsystemet generelt. Det vil svekke flomdempingsevnen i enkelte vassdrag. Det er avgjørende at nytten og verdien av reguleringsevne i flomsituasjoner vektlegges i sammenhenger der resultatet av et tiltak kan føre til redusert reguleringsevnen i vassdraget.

Med vennlig hilsen

Øyvind T. Arum
Senior Advisor Public Affairs Norway

oyvindtopp.arum@statkraft.com

Statkraft AS
Lilleakerveien 6, 0283 Oslo
www.statkraft.com